

Data e hora da consulta: 20/10/2022 12:44

Usuário: ***.824.104**

Impressão Completa

SHEILA SANTOS ROLIM

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80022	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.734.318/0001-80	AV DA PAZ,2076 - CENTRO	57020-440
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2121.8262__07682703407

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2022	NE	374	2022PE000203

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168234	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2022	Ordinário	5.539/2022	-	1.707,71

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS	75375-000
Endereço		
BRASIL SN QUADRA23 SETOR SUL		
Município	UF	Telefone
SANTO ANTONIO DE GOIAS	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
126	PREGAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

ATENDER A DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. CONFORME PROAD 5.539/2022.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/10/2022 12:43:08	Alteração

Data e hora da consulta: 20/10/2022 12:44

Usuário: ***.824.104.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.707,71

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Rolete dental de algodão, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. Peso mínimo de 30g. Pacote com 100 unidades. Marca WA (Cremer ou similar).	148,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	50,00000	2,9600	148,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Lâmina para Bisturi nº. 11- caixa com 100 unidades Marca MAXXICOR (B-D ou similar).	54,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	54,8100	54,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Lâmina para Bisturi nº. 15C, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicional embalada individualmente. Caixa com 100 unidades. Marca MAXXICOR (B-D ou similar).	57,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	57,6000	57,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Pedra pomes, pote com 100g. Marca AAF (SS White ou similar).	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	2,00000	10,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Verniz com flúor - kit com 10ml de verniz e 10ml de solvente. Marca FGM (SSWHITE OU SIMILAR).	38,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	38,3400	38,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Seringa de ácido fosfórico a 37% gel (para ataque ácido), mínimo de 2,5 ml. Marca IODONTOSUL (VIVADENT OU SIMILAR).	62,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	5,00000	12,5400	62,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Cartela de Papel Carbono para articulação - GRANULAÇÃO FINA, tipo ACCU FILM II, com no mínimo 280 folhas. Marca wilcos/Accu Film II).	476,84

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/10/2022 12:43:08	Alteração

Data e hora da consulta: 20/10/2022 12:44

Usuário: ***.824.104.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.707,71

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Cartela de Papel Carbono para articulação - GRANULAÇÃO FINA, tipo ACCU FILM II, com no mínimo 280 folhas. Marca wilcos/Accu Film II).	476,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	476,8400	476,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Solução de Digluconato de Clorexidina a 2% especialmente elaborada para uso odontológico, frasco com 100ml. Marca REYMER (FGM, Maquira ou similar).	9,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	9,2900	9,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Caixa de anestésico à base de lidocaína a 2% c/ vaso- constritor (CAIXA COM 50 TUBETES de VIDRO) Marca SSWHITE (Novocol, Biocaína ou similar).	88,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	88,2300	88,23

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Dical para forramento - pasta/pasta- radiopaco Marca MAQUIRA (Dentsply ou similar).	87,13

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	1,00000	87,1300	87,13

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Óleo lubrificante especial para alta rotação e baixa rotação, spray-200ml. Marca IODONTOSUL(Dabi e Atlante ou similar).	277,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	4,00000	69,2700	277,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Pontas Enhance - caixa c/ 07 unidades formas sortidas. REff.: Marca Dentsply ou similar.	299,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	2,00000	149,7700	299,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Babador impermeável descartável, com 02 camadas de papel e 01 camada de plástico, para uso odontológico, embalagem com dados de	88,15

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/10/2022 12:43:08	Alteração

Data e hora da consulta: 20/10/2022 12:44

Usuário: ***.824.104-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.707,71

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	identificação do produto e Marca do fabricante, caixa com 100 unidades. REF.: Marca Medicom ou similar.	88,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2022	Inclusão	5,00000	17,6300	88,15

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SHEILA SANTOS ROLIM

***.824.104-**

20/10/2022 12:43:08

Gestor Financeiro

MARIA VERONICA TORRES LOPES PEREIRA

***.663.114-**

20/10/2022 11:18:10